

MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO SETOR DE CONTRATOS ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A FONE (067) 3591-1123

CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO - MS

ANEXO I CONTRATO Nº. 268/2018 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 135/2018.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SINTÉTICA				
OBRA	BDI			
CONSTRUÇÃO DE PONTE DE MADEIRA NA SR 246 SOBRE O CÓRREGO RODEIO KM 13 - SANTA RITA DO PARDO/MS	24,00%			

ITEM	DESCRIÇÃO	MÃO DE OBRA				VR. TOTAL
		UNID.	QUANT.	VR.UNIT	SUB. TOTAL	COM BDI
1.0	PRELIMINARES MATERIAL E MÃO DE OBRA					
1.1	INSTALAÇÃO DE ACAMPAMENTO	M ²	20,00	130,00	2.600,00	3.224,00
1.2	PLACA DE OBRA	M ²	2,00	70,24	140,48	174,20
1.3	PLACA DE SINALIZAÇÃO SEMI-REFLETICA	M ²	1,65	208,76	344,45	427,12
1.4	TACHA REFLETIVA BIDIRECIONAL	UNID.	12,00	15,76	189,12	234,51
SUBTOTAL						4.059,83
2	DESMONTE DE PONTE DE MADEIRA					
2.1	RODEIROS 02 LADOS	М	6,00	11,41	68,46	84,89
2.2	JOGO DE ESTEIOS > 2,00M	JGXM	8,00	23,56	188,48	233,72
2.3	ASSOALHO	М	6,00	14,04	84,24	104,46
2.4	VIGAMENTO SIMPLES	М	6,00	35,35	212,10	263,00
SUBTOTAL						686,07
3	CONSTRUÇÃO DE PONTE					
3.1	PONTE BRANCA (MÃO DE OBRA E MATERIAL)	M ³	6,00	26,68	16,08	19,94
3.2	GUARDA CORPO 02 LADOS	М	6,00	19,05	114,30	141,73
3.3	RODEIROS 02 LADOS	М	6,00	22,83	136,98	169,86
3.4	GUIAS DE RODA 02 LADOS	М	6,00	2,85	17,10	21,20
3.5	CAIXÃO DE ATERRO	M ²	48,00	14,28	685,44	849,95
3.6	JOGO DE ESTEIOS > 2,00M	JGXM	6,00	94,26	565,56	701,29
3.7	ASSALHO	М	6,00	30,51	183,06	226,99
3.8	VIGAMENTO SIMPLES (4 VIGAS)	М	24,00	40,00	960,00	1.190,40
3.9	FUNDAÇÃO BATE ESTACA (PILAR) (QUATRO PILAR POR JOGO) 5M POR JOGO	JGXM	10,00	350,00	3.500,00	4.340,00
3.10	FUNDAÇÃO BATE ESTACA (CAIXA DE ATERRO) (SEIS PILAR POR JOGO) 3M POR JOGO	JGXM	6,00	400,00	2.400,00	2.976,00
SUBTOTAL						10.637,36
4	IMPERMEABILIZAÇÃO					
4.1	IMPERMEABILIZAÇÃO - INCLUSIVE MATERIAL E MÃO DE OBRA	m²	147,60	18,00	6.120,00	7.588,80
SUBTOTAL					7.588,80	
Total Geral do Orçamento					22.972,06	

Santa Rita do Pardo - MS, 09 de Novembro de 2018.

CACILDO DAGNO PEREIRA Prefeito

ANDRADE CONSTRUÇÕES EIRELI – ME Sra.Rozemar Andrade da Costa Sanches Contratada